
(dále jen „ HMP")

a

1.1.

1.2.

1.3.

2.3.

2.1.
2.2.

(dále také „OD")
(HMP a OD dohromady též jen „Smluvní strany")

sídlo:
IČO: 
DIČ: 
zastoupené: 
č. účtu:

(■předsedou představenstva a 
místopředsedou představenstva

II. Ukončení Smluv a vypořádání vzájemných závazků
Platnost Smluv se ukončuje ke dni podpisu této Dohody, resp. nejpozdéji ke dni 1. 4. 2022.
HMP se zavazuje OD uhradit veškeré doposud vzniklé, účelně vynaložené a doložené náklady, které 
souvisí s předmětem plnění dle Smluv (dále jen „Kompenzace").
Smluvní strany se dohodly na tom, že částka za Kompenzace nepřesáhne ve své celkové výši 
1155 000,- Kč bez DPH (tj. 1 397 550,- Kč s DPH při 21% výši DPH).

DOHODA O UKONČENÍ SMLUV 
Č. DOH/63/01/001562/2022 

uzavřená podle § 1981 a násl. zákona č. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku,
(dále jen „Dohoda")

Smluvní strany

III.IIIIIIJIIIHUIÍIIIIIIII1
MHMPP09AGHOP

Stejnopis č. zl

ve znění pozdějších předpisů

I. Úvodní ustanovení
Smluvní strany spolu dne 8. 3. 2022 uzavřely Smlouvu o krátkodobém podnájmu prostor sloužících 
podnikání v Obecním domě v Praze č. NAN/63/01/001532/2022, jejímž předmětem bylo přenecháni 
nebytových prostor v budově Obecního domu do podnájmu nu dobu od 2. 4. 2022 do 3. 4. 2022 
za účelem uspořádáni akce „20. reprezentační ples hl. m. Prahy a Obecního domu" a Smlouvu 
o spolupráci při spolupořádání kulturně společenské akce „20. reprezentační ples hl. m. Prahy 
a Obecního domu" č. INO/63/01/001531/2022, jejímž předmětem byla spolupráce Smluvních stran při 
pořádáni této kulturně společenské akce (dále jen „Smlouvy").
Kulturně společenská akce dle bodu 1.1. této Dohody měla být mimo jiné koncipována též jako 
poděkováni složkám IZS za jejich pomoc a nasazení v boji proti Šíření onemocnění COVID-19.
Vzhledem k opětovnému zhoršování situace související s šířením onemocnění COVID-19 (růst počtu 
nakažených, zvýšené riziko šíření nákazy), aktuální situaci na Ukrajině (a stím související zvýšené 
potřebě zástupců složek IZS, představitelů HMP a dalších osob upřít svou pozornost i sily jiným směrem), 
souhlasné vůli na obou stranách a usnesení Rady hl. m. Prahy č. 644 ze dne 28. 3. 2022, se Smluvní 
strany dohodly na ukončení Smluv a vypořádání vzájemných závazků tak, jak je uvedeno ve článku II. 
této Dohody.

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1
00064581
CZ00064581
Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru médií a marketingu 
27-5157998/6000

Č. účtu: 220080516/0300
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9990

Obecní dům, a.s.
sídlo: náměstí Republiky 1090/5,110 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 27251918
DIČ: CZ27251918
zastoupená:



2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

3.1.

3.2.

zákona3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

í03- m

předseda představenstva

Stránka 2 z 2

Za HMP 
V Praze dne:

místopředseda představenstva

Za OD
V Praze dne: 2^ S.2o‘22.

Ing. et Ing. Jana Berková

ředitelka odboru médií a marketingu

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor médií a marketingu 
Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1

Smluvní strany konstatují, že uhrazením částky za Kompenzace považují vzájemné vztahy za urovnaně 
a nebudou po sobé v souvislosti se Smlouvami požadovat žádné další náhrady.
Částka za Kompenzace je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného OD 
a doručeného na adresu sídla HMP. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kromě povinných náležitostí bude 
faktura obsahovat též číslo Smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na minimálně 21 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení HMP. V případě elektronické faktury se OD zavazuje zaslat ji 
HMP do datové schránky (48ia97h), nikoliv e-mailem.
V příloze faktury bude doloženo poskytnuté plnění (např. formou fotodokumentace, přiložení tiskových 
dat k fakturovaným výstupům, printscreeny z webových stránek propagujících ples, apod.).
HMP je oprávněno vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit OD bez zaplacení k opravě 
nebo novému vyhotovení v případě, že tato nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo pokud 
budou údaje ve faktuře uvedeny chybně. V takovém případě se doba splatnosti faktury přerušuje 
a nová, 21denní lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení nové/opravené faktury HMP.
Úhrada Kompenzace bude provedena výhradně bezhotovostní platbou na bankovní účet OD. 
Kompenzace se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni příslušné částky z bankovního účtu HMP 
ve prospěch účtu OD, který je uveden na faktuře.

III. Závěrečná ujednání
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text Dohody. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí HMP.
Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž HMP obdrží 3 výtisky 
a OD obdrží 1 výtisk.
Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její 
obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
Dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti 
pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.


